
BOE núm. 64 Martes 16 marzo 1999 3665

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Limpieza plataforma

solar de Almería durante 1999.
b) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 31 de octubre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
7.500.000 pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de diciembre de 1998.
b) Contratista: «Limpiezas y Jardines del Sures-

te, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.932.160 pesetas.

Madrid, 28 de enero de 1999.–El Subdirector
general de Control Económico y Servicios, Luis
González Martín.—&10.936-E.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
por la que se hace pública la adjudicación
que se cita. Expediente T-61025.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-

géticas, Medioambientales y Tecnológicas.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Subdirección General de Control Económico

y Servicios.

c) Número de expediente: T-61025.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Mantenimiento urba-
nístico en obra civil (albañilería, fontanería y pin-

tura) durante 1999 en el Centro de Investigaciones

Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Lote.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 11 de noviembre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
33.000.000 de pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de diciembre de 1998.
b) Contratista: «Elsamex, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 29.700.000 pesetas.

Madrid, 28 de enero de 1999.–El Subdirector
general de Control Económico y Servicios, Luis
González Martín.—&10.932-E.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
por la que se hace pública la adjudicación
que se cita. Expediente T-60961.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-

géticas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Subdirección General de Control Económico

y Servicios.

c) Número de expediente: T-60961.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Mantenimiento licen-
cias Oracle durante 1999.

b) Lote: —.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: —.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas, artículo 183 b).

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
6.326.159 pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 1998.
b) Contratista: «Oracle Ibérica, Sociedad de Res-

ponsabilidad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.326.159 pesetas.

Madrid, 28 de enero de 1999.–El Subdirector

general de Control Económico y Servicios, Luis

González Martín.—&10.968-E.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
por la que se hace pública la adjudicación
que se cita. Expediente T-61233.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Subdirección General de Control Económico

y Servicios.

c) Número de expediente: T-61233.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Comedores y cafe-
tería durante 1999 en el Centro de Investigaciones
Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Lote.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 7 de noviembre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

48.000.000 de pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 1998.

b) Contratista: «Mediterránea de Catering,

Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 48.000.000 de

pesetas.

Madrid, 28 de enero de 1999.–El Subdirector
general de Control Económico y Servicios, Luis
González Martín.—&10.930-E.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
por la que se hace pública la adjudicación
que se cita. Expediente T-61151.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Subdirección General de Control Económico
y Servicios.

c) Número de expediente: T-61151.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Auxiliares de la pla-

taforma solar de Almería, en Tabernas (Almería),
durante 1999.

b) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 31 de octubre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
30.000.000 de pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de diciembre de 1998.
b) Contratista: «Eulen, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 27.836.253 pesetas.

Madrid, 28 de enero de 1999.–El Subdirector
general de Control Económico y Servicios, Luis
González Martín.—&10.939-E.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
por la que se hace pública la adjudicación
que se cita. Expediente T-61152.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-

géticas, Medioambientales y Tecnológicas.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Subdirección General de Control Económico

y Servicios.
c) Número de expediente: T-61152.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Auxiliares de la pla-
taforma solar de Almería, en Madrid, durante 1999.

b) Lote.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 31 de octubre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

15.800.000 pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 1998.
b) Contratista: «Gestión y Mantenimiento, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 15.245.560 pesetas.

Madrid, 28 de enero de 1999.–El Subdirector
general de Control Económico y Servicios, Luis
González Martín.—&10.941-E.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
por la que se hace pública la adjudicación
que se cita. Expediente T-61153.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-

géticas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Subdirección General de Control Económico

y Servicios.

c) Número de expediente: T-61153.


